Rua Guaicurus, 411 | Vila Leão | CEP 18040-426 | Sorocaba–SP

Fone: (15) 3321-0170

Página 1 De 3

TERMO DE ADITAMENTO Nº01/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS

PROCESSO Nº SR0155/21

EMENTA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE MEDICINA

NUCLEAR, ALÉM DA IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO

E GERENCIAMENTO DO SERVIÇOS, BEM COMO O

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, INSUMOS

ESPECÍFICOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA

PARA FUNDAÇÃO DO ABC - AME SOROCABA.

CONTRATADA: PETCT DIAGNÓSTICOS MÉDICOS POR IMAGENS LTDA.

Por este instrumento, as partes, de um lado, a FUNDAÇÃO DO ABC –

AME SOROCABA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 57.571.275/0030-37, estabelecida a Rua

Guaicurus, nº. 411, Vila Leão, Sendo o CEP 18040-426, na cidade de Sorocaba, no Estado de

São Paulo, neste ato representada por sua Diretora Geral, Sra. ANDREA UZAL CRUZ,

brasileira, divorciada, portadora da cédula de identidade RG nº 29.300.933-8 SSP/SP e inscrita

no CPF/MF nº 295.567.018-93, doravante denominada simplesmente “CONTRATANTE”, e de

outro, a empresa PETCT DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o

n° 11.471.438/0003-36, estabelecida na Rua Guaicurus, nº. 411, Vila Leão, Sorocaba, São

Paulo, CEP: 18040-426, por seu representante legal, Sr. SHLOMO LEWIN, brasileiro, casado,

médico, portador da cédula de identidade RG nº 2.945.953-9 SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº

366.337.128-04, inscrito no CRM sob o nº 18.878, doravante denominada “CONTRATADA”,

tendo em vista o constante no processo NºSR0155/21, têm como justo e acordado:

Cláusula Primeira – Fica prorrogado o presente contrato por mais 12

(doze) meses, sem reajuste, compreendendo o período de 02 de Maio de 2023 a 03 de Maio

de 2024, nos termos do que dispõe o item 2.1 do contrato primitivo.

Cláusula Segunda - Os serviços ora contratados deverão ser prestados

na forma e na quantidade abaixo descrita:

 BC ac

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original #e7d034272b6bb5d27f374eee910a92f5dd3aeac9b60a162764f769ec44a74a97
https://valida.ae/fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab

Rua Guaicurus, 411 | Vila Leão | CEP 18040-426 | Sorocaba–SP

Fone: (15) 3321-0170

Página 2 De 3

TIPO DE PROCEDIMENTO
QUANTIDADE MENSAL

ESTIMADA

 MIOCÁRDIO PERFUSÃO (ESTRESSE+ REPOUSO); 130

 CINTILOGRAFIA RENAL DINÂMICA; 20

 CINTILOGRAFIA RENAL ESTÁTICA; 20

 CINTILOGRAFIA ÓSSEA; 90

 LINFOCINTILOGRAFIA; 6

 CINTILOGRAFIA DE CORPO INTEIRO PARA

PESQUISA DE METÁSTASE;
4

 CINTILOGRAFIA DE TIREOIDE; 15

 CINTILOGRAFIA PARA PESQUISA DE REFLUXO

GASTRO- ESOFÁGICO.
15

TOTAL DE PROCEDIMENTOS ESTIMADOS 300

VALOR A SER PAGO R$ 516,66

Cláusula Terceira – Dá-se o presente aditivo o valor mensal estimado

de R$ 154.998,00 (cento e cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e oito

centavos), perfazendo o valor anual de R$ 1.859.976,000 (Hum milhão oitocentos e

cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais), que vigorará sem aplicação

de reajuste, para o período de 12 (doze) meses.

Cláusula Quarta - O presente aditivo é firmado em função da gestão

de saúde promovida pela Contratante junto ao Governo do Estado de São Paulo, sendo

certo que quando de seu encerramento, este instrumento se resolve de pleno direito,

exceto se houver prorrogação advinda da Administração Pública que contemple sua

continuidade.

Cláusula Quinta – Havendo superveniência de novo processo que

contemple o mesmo objeto, fica o presente acordo rescindido mediante comunicação

prévia de 60 (sessenta) dias.

BC ac

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original #e7d034272b6bb5d27f374eee910a92f5dd3aeac9b60a162764f769ec44a74a97
https://valida.ae/fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab

Rua Guaicurus, 411 | Vila Leão | CEP 18040-426 | Sorocaba–SP

Fone: (15) 3321-0170

Página 3 De 3

Cláusula Sexta – Ficam mantidas as demais condições contratuais,

não conflitantes com a alteração ora estabelecida.

E, por estarem às partes de comum acordo sobre as cláusulas, termos

e condições deste instrumento, firmam em 03 (três) vias de original teor, na presença de

02 (duas) testemunhas.

Sorocaba, 25 de abril de 2023.

________________________________________________
FUNDAÇÃO DO ABC - AME SOROCABA

SRA. ANDREA UZAL CRUZ
(CONTRATANTE)

________________________________________________
PETCT DIAGNÓSTICOS MÉDICOS POR IMAGENS LTDA

SR. SHLOMO LEWIN
(CONTRATADA)

Testemunhas:

1-___________________________________

CPF/MF: _____________________________

2-___________________________________

CPF/MF: _____________________________

497.461.858-02

Beatriz C
052.722.748-06

andrea c

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original #e7d034272b6bb5d27f374eee910a92f5dd3aeac9b60a162764f769ec44a74a97
https://valida.ae/fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 27 abr 2023 às 14:53:41
Identificação: #fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab

Página de assinaturas

Tainan Perez Shlomo Lewin
497.461.858-02 366.337.128-04

Testemunha Signatário

Beatriz C andrea c
Beatriz Cancegliero andrea cruz

052.722.748-06 295.567.018-93
Testemunha Signatário

HISTÓRICO

27 abr 2023
12:50:51

Tainan Perez criou este documento. (E-mail: tainan.perez@amesorocaba.org.br, CPF: 497.461.858-02)

27 abr 2023
12:50:53

Tainan Perez (E-mail: tainan.perez@amesorocaba.org.br, CPF: 497.461.858-02) visualizou este documento
por meio do IP 45.190.31.10 localizado em Sorocaba - Sao Paulo - Brazil

27 abr 2023
12:51:04

Tainan Perez (E-mail: tainan.perez@amesorocaba.org.br, CPF: 497.461.858-02) assinou como testemunha
este documento por meio do IP 45.190.31.10 localizado em Sorocaba - Sao Paulo - Brazil

27 abr 2023
13:38:57

Beatriz Leme Cancegliero (E-mail: beatriz@uddo.com.br, CPF: 052.722.748-06) visualizou este documento
por meio do IP 172.225.83.22 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

27 abr 2023
14:29:07

Beatriz Leme Cancegliero (E-mail: beatriz@uddo.com.br, CPF: 052.722.748-06) assinou como testemunha
este documento por meio do IP 172.226.38.50 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

27 abr 2023
14:51:31

andrea uzal cruz (E-mail: andrea.cruz@amesorocaba.org.br, CPF: 295.567.018-93) visualizou este
documento por meio do IP 45.190.31.10 localizado em Sorocaba - Sao Paulo - Brazil

27 abr 2023
14:53:41

andrea uzal cruz (E-mail: andrea.cruz@amesorocaba.org.br, CPF: 295.567.018-93) assinou este documento
por meio do IP 45.190.31.10 localizado em Sorocaba - Sao Paulo - Brazil

27 abr 2023
12:53:01

Shlomo Lewin (E-mail: lewinsh@uddo.com.br, CPF: 366.337.128-04) visualizou este documento por meio do
IP 191.209.21.45 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #e7d034272b6bb5d27f374eee910a92f5dd3aeac9b60a162764f769ec44a74a97

https://valida.ae/fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab
https://valida.ae/fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 27 abr 2023 às 14:53:41
Identificação: #fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab

27 abr 2023
13:09:37

Shlomo Lewin (E-mail: lewinsh@uddo.com.br, CPF: 366.337.128-04) assinou este documento por meio do IP
191.209.21.45 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #e7d034272b6bb5d27f374eee910a92f5dd3aeac9b60a162764f769ec44a74a97

https://valida.ae/fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab
https://valida.ae/fce936231c2860eaacb17191804dbbd83a4fc59eaf712fbab

		2023-05-10T08:22:19-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade